1. Aliud porro (auditores) magni martyris pro-
digiorum narraturus accedo : quod ipsum, eorum
quæ dicta sunt, nulli forsitan cedere videatur. Sane
quem in modum ante annos plures urbs Thessalo-
nica, ab ancillæ filiis (i. e. Agar) capta fuerit gla-
dioque excisa, Leone imperii sceptrā moderante
(quibus tu solus ipse inenarrabilibus, Domine, no-
sti judiciis, talia illa despiciens, inque eum mo-
dum, certa consilii ratione, ob scelera nostra, res
evenire disponens), tum alii omnino conscripti libri
docent, tum memoria diffluens, ea quæ tunc conti-
gerunt, etiamnum lamentabiliter defet.

2. Ipso igitur tempore quo capta urbs ac direpta
est, viri quidam Itali, voti causa, e suis sedibus
patriaque profecti, et ad lustrandas, quæ aliis aliis-
que locis exstant, venerandas ædes ac templa.
Hique adeo, cum vivificum ipsum monumentum
animo destinassent, recta hactenus ad martyris
ædem, iter contendebant. Quodque jam Thessalica
ipsa Tempe transisse eos contigerat, vir quidam,
ipsis prius ignotus, ac quem nondum viderant,
una eis vise comes adungi conspicitur, ipse canus,
hilari vultu, gravi modestoque amictu ; ac qui ex
ipso ore venerabilem admodum mitemque præfer-
ret. Tumque alius quidam eques ceraitur, ipsis a
fronte occurrens ; ipse quidem, quantum aspectus
ferebat : formosus, exque indole jucundus valde
multasque gratias habens ; cum ejus vultus jucun-
ditatem offusa mæstitudo obtegeret propeque ex-
stingueret, ac velut luctu quodam inconsolabili,
gemitis habitu gestuque ipsius lux collapsa esset :
cui et alinam vocem edens, ante omnia gravi ætate
senem illum (Achilleum vocans) ac quoniam iret

sciscitabatur. Ego vero, ut vides, ad te proficiam. Tuum senex vicissim gaudio exoeculatus (Demetrium ipsum vocans, addensque præmiorum ac certaminum positōris magnum athletam) ipse quoque statim sciscitatur, quæ causa sit sic offusæ ori mœstitiæ dejectique auini ac immanis tristitiæ. Ad quem martyr: Perit, inquit, mihi patria, jamque ab universorum Judice reprobata est atque projecta. *Cruciatu manus, barbarique ac sicarii, meos clientes ac tribales captivos abduzere: meum nunc delubrum civium erudibus circumluitur: impuris profanisque pedibus sancta calcantur contemptivique habentur.*

485 Ac ego quidem, quod ita pridem solitus sum, supplicibus votis Deum exorabam, etiam atque etiam ad miserorum misericordiam provocans; et ut rursus miseratione duceretur, efflagitabam: nec quam suo ipse sanguine acquisivisset, Ecclesiam, Barbarorum manibus divelli sineret atque distrahi, qui in suo duntaxat robore, non in Deo confidunt. Secus ipse (cujus plane imperscrutabilia judicia sunt!) hæreditatem suam Barbarorum immanitatem experiri permisit. Hæc perorante martyre, sacrorum antistes Achilleus miserantis animi dolore fractus; et, *Magna tua, Domine* (clamabant ambo), *mirabilia, nec nullus est, qui assequi mente sufficiat pro-*